Протокол № 1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право

заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
г.Звенигово

       09 марта 2017 г.

1. Организатор аукциона: Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

Присутствовали члены аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – комиссия):

Давыдова И.К.
-заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район», председатель комиссии;
Дьячкова О.П.
-руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

Сапожникова Т.В.
-главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район», секретарь комиссии;
Засорин Н.Н.
-главный специалист отдела по правовым вопросам Администрации МО «Звениговский муниципальный район», член комиссии;

Акошкина Н.И.
-заведующий сектором архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район», член комиссии;

         Отсуствовали:
Булатова Е.А.
-ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район», член комиссии, больничный лист.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе начата комиссией 09 марта 2017 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Республика Марий Эл, г.Звенигово, ул.Ленина, д.39, каб.209.
Извещение о проведении аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования муниципальным имуществом, находящегося в собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район») было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru 16 февраля 2017г., опубликовано в районной газете “Звениговская неделя” от 17 февраля 2017г. № 6 (9498).
3. Сведения о предмете аукциона – муниципальном имуществе, права на которое передаются по договору:
	№ лота п/п
	Наименование

 имущества
	Место расположения имущества

	Общая площадь,

кв.м.
	Описание, технические характеристики имущества
	Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота) в размере ежегодного платежа за право владения и/или  пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), руб.
	Размер задатка, руб. (без учета НДС)
	Срок действия договора аренды
	Целевое назначение имущества

	Арендодатель – Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

	1
	нежилое помещение
	Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт.Суслонгер, ул.Гвардейская, д.8, поз. 8, 9 на 1 этаже в здании школы
	80,6
	нежилое помещение, стены кирпичные, отделка помещения: побелка, покраска
	45081,19
	4508,12
	5 лет
	образовательная деятельность

4. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе на лот № 1:

заявка № 1 – зарегистрирована 06 марта 2017г. в 10 час. 45 мин., претендент – индивидуальный предприниматель Царегородцева Н.А.
5. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия постановила допустить к участию в аукционе на право владения и/или пользования муниципальным имуществом, находящегося в собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район», и признать участником аукциона следующего претендента на лот № 1:

- индивидуального предпринимателя Царегородцеву Н.А.
6. Комиссия постановила: Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

- заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона по лоту № 1 на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), который составляет 45081,19 (Сорок пять тысяч восемьдесят один) рубль 19 копеек.

7.Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru 09.03.2017г.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течении трех лет с даты рассмотрения заявок на участие в аукционе (09.03.2017г.).

Председатель комиссии			__________________	Давыдова И.К.

Заместитель председателя комиссии:	__________________	Дьячкова О.П.

Секретарь комиссии				__________________	Сапожникова Т.В.

Члены комиссии:				__________________	Засорин Н.Н.

						__________________	Акошкина Н.И.